QuartaFeira, 16 de Agosto de 2023  Edição nº 351

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ.
14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  052/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Tremedal – BA, TORNA PÚBLICO para fins de
efeitos no disposto no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que as empresas
TRINDADE CONSTRUTORA LTDA – CNPJ: 05.384.561/0001-55 e OLIVEIRA TERRAPLANAGEM E
EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 41.559.441/0001-05, interpuseram recurso administrativo
contra o Resultado do Julgamento Documentos de Habilitação que às INABILITOU, referente a
Tomada de Preços nº 005/2023 – OBJETO:  Contratação empresa especializada para realização e
adequação de estradas vicinais no município de Tremedal/BA. Ficando as demais licitantes,
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, APRESENTAR
CONTRARRAZÃO AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, a partir da presente publicação, ficando aos autos dos recursos e do
procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados.

Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal,
no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados ou através do e-mail licitacao@tremedal.ba.gov.br.

Tremedal – BA, 15 de agosto de 2023.

Leandro de Souza Viana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, através da Comissão Permanente de Licitação, constituída
pelo Decreto Municipal n° 09/2023, consoante atribuições previstas na legislação vigente, torna público  O
RESULTADO PRELIMINAR da CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023, que tem como OBJETO: inscrição e seleção
de pessoas físicas ou jurídicas para cessão de 04 (quatro) pontos fixos de quiosques de objetos, alimentos e
bebidas no espaço público, que serão denominados de “Quiosque 01”, “Quiosque 02”, “Quiosque 03”,
“Quiosque 04”, localizados na Adelmário Pinheiro. PARTICIPANTES HABILITADOS: IVANILDO ALVES DA SILVA
01670065502, inscrita no CNPJ sob o nº 46.601.130/0001-80; 49.040.923 MARCIO DOS SANTOS COELHO,
inscrito no CNPJ sob o nº 49.040.923/0001-66; 46.637.105 MARINALVA BATISTA SABINO, inscrita no CNPJ
sob o nº 49.40.923/0001-66; VERA LÚCIA DA SILVA LACERDA, inscrita no CPF sob o nº 032.206.795-28.

Mais esclarecimentos: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel Pereira, Nº 10, Centro,
Tremedal – Bahia, de 08h00 às 12h00.  Tremedal – BA, 16 de agosto de 2023

LEANDRO DE SOUZA VIANA
PRESIDENTE CPL

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 063/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública,
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 014/2023 – que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSO E

ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Lote 01: VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 15.229.287/0001-01 – Valor R$
3.558.000,00 (três milhões e quinhentos e cinquenta e oito mil reais);

Lote 02: DM IMAGEM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
CNPJ: 16.656.144/0001-30 – Valor: R$ 895.000,00 (oitocentos e noventa cinco mil reais);

Lote 03: DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 31.341.284/0001-03 – Valor: R$ 599.997,12 (quinhentos
e noventa e nove mil e novecentos e noventa e sete reais e doze centavos);

Lote 04: DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 31.341.284/0001-03 – Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais);

 Tremedal – BA, 25 de julho de 2023.

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro Municipal
Decreto Nº 10/2023

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 060/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública,
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 011/2023 – que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO

Lote 01: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 322.640,00 (trezentos e
vinte e dois mil e seiscentos e quarenta reais);

Lote 02: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 359.500,00 (trezentos e
cinquenta e nove mil e quinhentos reais);

Lote 03: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87– Valor: R$ 129.825,00 (cento e vinte
e nove mil e oitocentos e vinte e cinco reais);

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

Lote 04: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor: R$ 325.750,00 (trezentos

e vinte e cinco mil e setecentos e cinquenta reais);

Lote 05: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 310.550,00 (trezentos e dez
mil e quinhentos e cinquenta reais);

Lote 06: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 269.860,00 (duzentos e
sessenta e nove mil e oitocentos e sessenta reais);

Lote 07: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87– Valor: R$ 85.845,00 (oitenta e cinco
mil e oitocentos e quarenta e cinco reais);

Lote 08: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor: R$ 20.950,00 (vinte mil e

novecentos e cinquenta reais);

Lote 09: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 15.075,00 (quinze mil e
setenta e cinco reais);

Lote 10: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87– Valor: R$ 139.350,00 (cento e trinta
e nove mil e trezentos e cinquenta reais);

Lote 11: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor: R$ 119.500,00 (cento e

dezenove mil e quinhentos reais);

Lote 12: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor: R$ 74.125,00 (setenta e

quatro mil e cento e vinte cinco reais);

  Tremedal – BA, 08 de agosto de 2023

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro Municipal
Decreto Nº 10/2023

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 061/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública,
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 012/2023 – que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO,

PARA ATENDER A NECESSIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Lote 01: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 274.000,00 (duzentos e
setenta e quatro mil reais);

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

Lote 02: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor R$ 167.000,00 (cento e
sessenta e sete mil reais);

Lote 03: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87– Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco
mil reais);

Lote 04: ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87 – Valor: R$ 56.000,00 (cinquenta

e seis mil reais);

  Tremedal – BA, 08 de agosto de 2023

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro Municipal
Decreto Nº 10/2023

EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 062/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública,
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 013/2023 – que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

REMANESCENTES CONFORME NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

Lote 01: E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 48.601.810/0001-20 – Valor R$ 231.756,00
(duzentos e trinta e um mil reais e setecentos e cinquenta seis reais);

Lote 02: E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 48.601.810/0001-20 – Valor R$ 75.990,00 (setenta
e cinco mil e novecentos e noventa reais);

Lote 03: E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 48.601.810/0001-20 – Valor: R$ 60.980,00 (sessenta
mil e novecentos e oitenta reais);

Lote 04: E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 48.601.810/0001-20 – Valor: R$ 119.998,50

(cento e dezenove mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos);

  Tremedal – BA, 10  de agosto de 2023

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro Municipal
Decreto Nº 10/2023

QuartaFeira

16 de Agosto de 2023

Edição nº 351

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 |

Tremedal - BA.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 063/2023 – Pregão Eletrônico 014/2023. Objeto: Registro de preços para

futura e eventual aquisição de materiais penso e odontológico para atender a demanda do fundo

municipal de saúde. O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do procedimento,

hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: Lote

01, a empresa VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 15.229.287/0001-01; lote 02, a

empresa DM IMAGEM - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI -

CNPJ: 16.656.144/0001-30; e lotes 03 e 04, a empresa DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:

31.341.284/0001-03. Tremedal/BA, 26 de julho de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 060/2023 – Pregão Eletrônico 011/2023. Objeto: registro de preços para

futura e eventual aquisição de materiais de construção diversos para atender a demanda do

município. O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do procedimento, hei por

bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: Lotes 01 a 12,

a  empresa ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87. Tremedal/BA, 09 de agosto de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 061/2023 – Pregão Eletrônico 012/2023. Objeto: Registro de preço para

futura e eventual fornecimento de material hidráulico, para atender a necessidade de diversas

secretarias municipais. O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do

procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto

licitado: Lotes 01 a 04, a empresa ADILSON LOURENÇO DE AGUIAR - CNPJ: 04.336.664/0001-87.

Tremedal/BA, 09 de agosto de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 062/2023 – Pregão Eletrônico 013/2023. Objeto: Registro de preços para

futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios remanescentes conforme necessidades das

diversas secretarias. O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do procedimento,

hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: Lotes

01 a 04, a empresa E P SILVA ABC COMERCIO E SERVICOS - CNPJ: 48.601.810/0001-20. Tremedal/BA, 11 de

agosto de 2023

		2023-08-16T17:37:30-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO